
TERESINA - PIQuinta-feira, 22 de abril de 2004 - Nº 073

4

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE TRANSPORTES
DECRETOS DE 19 DE ABRIL DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IV, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ROBERT RIOS MAGALHÃES, do Cargo em Comissão, de Secretário de Estado de
Transportes.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE DESIGNAR

MÁRCIA COSTA SANTOS, Diretor de Unidade de Planejamento e Fomento aos
Transportes, Símbolo DAS-4, da Secretaria de Transportes, para responder,
interinamente e cumulativamente, pelo Cargo em Comissão de Secretário de Estado de
Transportes.

P. P. 9965

LICITAÇÕES E CONTRATOS

SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADEDONA EVANGELINA ROSA
COMISSÃO PERMANENTEDE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços No. 008/2004

OBJETO: Equipamento Hospitalar
RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS:
07/05/2004 ás 09:00 h
RETIRADA DO EDITAL E INFORMAÇÕES:
Av. Higino Cunha, 1552, Ilhotas – Sul, Sala da CPL
De 08:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h.

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
Diretora Geral da Maternidade Dona Evangelina Rosa

P. P. 9963

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
POLÍCIA MILITAR

QUARTEL DO COMANDO GERAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

- EXTRATO DE  DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESPÉCIE: Extrato de Dispensa de Licitação nº 005/2004.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso I, da Lei nº 8.666/93.
OBJETIVO: Contratação de empresa para reforma nas instalações da Companhia
Policial Militar Cosme e Damião  (CODAM).
VALOR: R$ 14.792,00 (quatorze mil, setecentos e noventa e dois reais).
FONTE DE RECURSOS: Recursos orçamentário da PMPI, programática 4490.51 –
Obras e Instalações.
VIGÊNCIA : Da assinatura  a execução do serviço.
DATA DA ASSINATURA: 05 de março de   2004 .
SIGNATÁRIOS : Edvaldo Marques Lopes – Cel PM, Comandante Geral da PMPI,
identidade Gip 10/3334 –PMPI, CPF N.º138.918.393 – 91, Fone 216 – 1200, Ramal 209 e
o Sr. Francisco das Chagas N. de Sena,   Sócio –Gerente da Empresa Itapema
Construções LTDA.

P. P. 9967

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE DOENÇAS TROPICAIS NATAN PORTELA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO
Tomada de Preços nº 0004/2004

OBJETO: Material de Laboratório e Material Radiológico.
ABERTURA: da Documentação e Propostas: 06/05/2004 às 15:00 Horas.
EDITAL E INFORMAÇÕES: Rua Gov. Artur de Vasconcelos, 151 na Sala da CPL.
HORÁRIO: 8:00 às 12:00 – 14:00 às 17:00 hs.

Osmar Alves da Silva
Presidente da Comissão de Licitação

P. P. 9962

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 004/2004

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

CONTRATADA: P. M. MOTOS LTDA..

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO N.º 001/SSP-PI/2004

PROCESSO: N.º 953/2004

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR, COM A FINALIDADE DE
ATENDER AS NECESSIDADES DAS VIATURAS DESTA SSP/PI;

VALIDADE: O PRESENTE CONTRATO VIGORARÁ A PARTIR DA SUA ASSINATURA
ATÉ O TÉRMINO DO PERÍODO PREVISTO NAS CONDIÇÕES DE GARANTIA
ESTABELECIDAS NA PROPOSTA DA CONTRATADA;

VALOR: R$ 37.950,00 (TRINTA E SETE MIL, NOVECENTOS E CINQÜENTA REAIS)

FONTE DE RECURSO: AS DESPESAS SÃO PROVENIENTES DOS RECURSOS DO
TESOURO ESTADUAL - FONTE 100. ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30 –
MATERIAL DE CONSUMO; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.12.2.093..

DATA DE ASSINATURA: 20/04/2004

Teresina, 20 de abril de 2004.

Raimundo Rodrigues Júnior
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Bel. MENANDRO PEDRO LOPES DA LUZ
Secretário de Segurança Pública do Piauí

P. P. 9966

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ – SESAPI

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 023305/2003
OBJETO: Contratação de Francisco Barbosa de Araújo, Arnaldo Alvarenga Peres e
Edmundo Rodrigues Neto para prestação de serviços de motorista para o Programa de
Saúde e Saneamento Básico na Área Rural do Piauí – PROSAR/PI
Ref. Inexigibilidade de Licitação – art. 25, caput, Lei 8.666/93 c/c normas internacionais
do KfW, Acordo em Separado MS/SESAPI/KfW e Convênio n.º 10/2000 MS/SESAPI/
KfW.
Período: 06 (seis) meses
Valor: R$ 800,00 (oitocentos reais) mensais
Maiores Informações: Secretaria de Saúde, Centro Administrativo, bloco A, 2.º andar.

P. P. 9969


